
 
 

Kupní smlouva  

Číslo: 2017001 

na dodávku serveru vč. příslušenství a počítačové sítě vč. el. rozvodů 

 

uzavřená mezi smluvními stranami: 

prodávající:   Softbit software s.r.o. 

se sídlem:   Nad Dubinkou 1634, 51601 Rychnov nad Kněžnou 

IČ:    27473716 

DIČ:    CZ27473716 

Bankovní spojení:  35-0742230227/0100, Komerční banka  

zastoupený:  Tomášem Urbanem, jednatelem společnosti 

(dále jen „prodávající“) 

a 

název:   Muzeum a Galerie Orlických hor 

sídlo:    Jiráskova 2, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

IČ:    00371149  

DIČ:   CZ00371149 

zastoupený:  Mgr. Tomášem Zelenkou 

(dále jen „kupující“) 

 

na základě výsledku veřejné zakázky, uzavřeli níže uvedeného dne ve smyslu 

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění tuto kupní 

smlouvu: 

 

Čl. I. Předmět smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží specifikované co do 

množství a druhu v poptávkovém řízení (viz specifikace serveru a 



 
počítačové sítě) a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto 

zboží. 

2. Součástí plnění jsou příslušné doklady, návody k použití a technická 

dokumentace v českém jazyce, vztahující se ke zboží. 

3. Součástí plnění jsou i řádně vystavené dodací listy. 

4. Kupující se zavazuje předmět smlouvy převzít a zaplatit kupní cenu dle 

této smlouvy 

 

Čl. II. Cena a platební podmínky 

1. Cena předmětu plnění je sjednána dohodou smluvních stran, podle 

zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a 

v celkové výši činí 459 471,00 Kč včetně DPH. 

2. Tato cena je nejvýše přípustná a nepřipouští se podmínky, za kterých 

by mohla být překročena. 

3. V celkové ceně dle čl. II. této smlouvy jsou zahrnuty veškeré náklady 

prodávajícího související s prodejem, odbornou montáží, servisem, 

přepravou do místa určení a předání zboží zástupci kupujícího dle 

článku III. této smlouvy, v souladu s touto smlouvou. 

4. Právo na zaplacení kupní ceny vzniká prodávajícímu po řádném 

splnění dodávky dle článku III této smlouvy. 

5. Po předání zboží prodávajícím, po potvrzení dodacího listu kupujícím  

bude prodávajícím vystavena faktura. Faktura musí obsahovat kromě 

předepsaných příloh a náležitostí daňového dokladu ve smyslu zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů: 

a) číslo jednací této smlouvy 

b) jednotkovou cenu, množství a celkovou cenu. 

6. Doba splatnosti faktury je dohodnuta na 14 kalendářních dní ode dne 

doručení faktury kupujícímu. Termínem splatnosti se rozumí datum 

odepsání částky z účtu kupujícího. 

7. Faktura i obsahově shodný dodací list musí být ve stejné struktuře 

jako předmět plnění a ve shodě s požadovaným členěním dodávky dle 

potřeb kupujícího. 

8. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti dle článku II této 

smlouvy, je kupující oprávněn je vrátit prodávajícímu. Nový termín 

splatnosti oprávněně vrácené faktury prodávajícímu běží ode dne 

doručení opravené faktury kupujícímu, a to v souladu s článkem II této 

smlouvy. 



 
 

Čl. III. Doba, místo a způsob plnění 

1. Prodávající se zavazuje dodat předmět plnění dle čl. I. této smlouvy do 

31.7.2017. 

2. Prodávající je povinen dodat plnění v množství, jakosti a provedení, jež 

určuje tato smlouva včetně průvodní dokumentace, která je nutná 

k užívání v jazyce českém. Dodávka zboží bude předávána s dodacím 

listem a předávacím protokolem. Bez těchto dokladů nebude zboží 

převzato, což je považováno za nesplnění smlouvy ze strany 

prodávajícího. 

3. Prodávající je povinen zboží zabalit nebo opatřit pro přepravu způsobem, 

který je pro charakter dodávaného zboží v obchodním styku obvyklý, ale 

vždy tak, aby přepravou obvyklou nemohlo dojít ke škodám na 

přepravovaném zboží. 

4. Sjednané místo plnění je sídlo kupujícího. Odpovědná osoba je pan Mgr. 

Tomáš Zelenka. 

5. Výzvu k převzetí dodávky sdělí prodávající kupujícímu telefonicky 

nejméně 2 pracovní dny předem. 

6. Řádné převzetí počtu kusů stvrdí oprávněná osoba kupujícího na 

dodacím listu. 

7. Okamžikem převzetí zboží oprávněnou osobou kupujícího přechází na 

kupujícího nebezpečí škody na zboží. Vlastnické právo ke zboží přechází 

na kupujícího úplným zaplacením jeho kupní ceny. 

8. Kupujícímu vzniká právo předmět plnění užívat od data podpisu dodacího 

listu. 

 

Čl. VI. Smluvní pokuty 

1. Pro případ nedodržení termínu plnění dodávky prodávajícímu sjednávají 

smluvní strany smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny celého předmětu 

plnění za každý den prodlení. 

2. Pro případ nedodržení termínu splatnosti faktur kupujícím sjednávají 

smluvní strany smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý 

den prodlení. 

 

 

 



 
Čl. V. Záruční podmínky 

1. Prodávající poskytuje na celou dodávku serveru a počítačové sítě (viz 

přiložená nabídka firmy Softbit software s.r.o.) bezplatnou záruku v délce 

24 měsíců. Minimální délka záruky uvedené v předávacích protokolech  

dodávky musí být dodržena. 

2. Nesplňuje-li zboží vlastnosti stanové touto smlouvou a zákona č. 89/2012 

Sb., občanského zákoníku, má vady. Za vady se považuje i dodání jiného 

zboží, než určuje smlouva a vady v dokladech nutných k užívání zboží. 

3. Prodávající nenese odpovědnost za vady, na něž se nevztahuje záruka za 

jakost, jestliže tyto vady vznikly prokazatelným zaviněním kupujícího. 

4. Záruční lhůta je 24 měsíců a začíná běžet ode dne převzetí zboží dle 

dodacího listu ve smyslu bodu III.2 této smlouvy. 

5. Kupující je povinen v souladu s příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku bez zbytečného odkladu oznámit prodávajícímu zjištěné vady 

dodaného zboží poté, co je při vynaložení odborné péče zjistil. 

6. V případě, že kupující v záruční době včas  uplatnil zjištěné vady na zboží, 

je prodávající povinen vady odstranit ve lhůtě nejdéle do 30 dnů. Veškeré 

vadné zboží či části zboží vyměněné za nové se stávají majetkem 

prodávajícího. 

7. Kupující bude případné závady na zařízeních a provedených pracích 

realizovaných subdodavatelem uplatňovat přímo na subdodavateli, 

kterého prodávající k tomuto úkonu smluvně zaváže.  

 

Čl. VI. Odstoupení od smlouvy 

1. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněná od této smlouvy odstoupit, 

poruší-li druhá smluvní strana podstatným způsobem své smluvní 

povinnosti, přestože byla na tuto skutečnost prokazatelným způsobem 

upozorněna 

2. Stanoví-li kupující prodávajícímu pro splnění jeho závazků náhradní 

(dodatečnou) lhůtu, vzniká kupujícímu právo odstoupit od smlouvy až po 

marném uplynutí této lhůty; to neplatí, jestliže prodávající v průběhu 

této lhůty prohlásí, že svůj závazek nesplní. V takovém případě může 

kupující odstoupit od smlouvy i před uplynutím lhůty dodatečného 

plnění, poté, co prohlášení prodávajícího obdržel. 

3. Smlouva zaniká dnem doručení oznámením o odstoupení od smlouvy 

druhé smluvní straně. 



 
4. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé 

porušením smlouvy a nároku na zaplacení smluvní pokuty. 

Čl. VII. Ostatní ujednání 

1. Každá smluvní strana je povinna určit kontaktní osobu pro komunikaci 

s druhou smluvní stranou. 

2. Stanovení kontaktních osob: 

Mgr. Tomáš Zelenka za kupujícího 

Radek Beránek za prodávajícího 

3. Změny či doplňky k této smlouvě je možné činit pouze formou 

písemného dodatku odsouhlaseného oběma smluvními stranami. 

4. Ve všech ostatních záležitostech neupravených touto smlouvou se 

vzájemný vztah obou smluvních stran řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku a ostatních právních předpisů platných na území 

České republiky. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž kupující obdrží 

dva a prodávající jeden. 

6. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. 

7. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 

přečetly, že byla uzavřena po jejím projednání podle jejich pravé a 

svobodné vůle a nikoli v tísni za jednostranně nevýhodných podmínek. 

8. Nedílnou součástí této smlouvy je „Nabídka firmy Softbit software s.r.o.“. 

Za prodávajícího: 

………………………………………………………………………….. 

Tomáš Urban – jednatel Softbit software s.r.o. 

V Rychnově nad Kněžnou dne 12. dubna 2017  

 

Za kupujícího: 

 

…………………………………………………………………………. 

Mgr. Tomáš Zelenka  - ředitel Muzea a Galerie Orlických hor 

V Rychnově nad Kněžnou dne 4.5.2017 


